Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области

Борисоглебский политехнический колледж

(ГПОУ   ЯО Борисоглебский политехнический колледж)

ПРИКАЗ

п. Борисоглебский

от 01.12.2022г.                                                                                                                  №690
О создании Студенческого
спортивного клуба.
В целях вовлечения студентов колледжа в систематические занятия физической культурой и спортом, организации физкультурно-спортивной работы, участия в соревнованиях среди образовательных учреждений Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 сентября 2013 г. №1065,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.12.2022г. на базе колледжа Студенческий спортивный клуб.

2. Назначить руководителем Студенческого спортивного клуба преподавателя физического воспитания Е.В. Пугину.

3. Утвердить Положение о Студенческом спортивном клубе. (Приложение 1)

4. Руководителю ССК Пугиной Е.В.:

4.1. В срок до 15.12.2022 провести выборы в Совет клуба.

4.2. Совместно с Советом клуба разработать название, символику Студенческого спортивного клуба.

4.3. Составить план работы на 2022-2023 учебный год.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Морозову С.В.

Директор колледжа                                                            С.А. Дербышева

Ознакомлена:

______________ Е.В. Пугина